33% das custas do processo, e a Requerida condenada ao valor remanescente (67%). 

VI. VALOR DO PROCESSO 

De harmonia com o disposto no artigo 306.º, n.º 2, do CPC e 97.º-A, n.º 1, alínea a), do CPPT 

e 3.º, n.º 2, do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem Tributária fixa-se ao 

processo o valor de € 751.010,19 (setecentos e cinquenta e um mil e dez euros e dezanove 

cêntimos). 

VII. CUSTAS 

Nos termos do artigo 22.º, n.º 4, do RJAT, fixa-se o montante das custas em € 11.016,00 nos 

termos da Tabela I anexa ao Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem Tributária, 

sendo o valor a cargo do 2Requerente € 3.635,28 (33%) e o valor a cargo da Requerida €